[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 777/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Tornar mão única a Rua Ferdinando Borin, no bairro Alto da Boa Vista.
JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes residentes e que circulam pela Rua Ferdinando Borin, bairro Alto da Boa Vista, é necessário que torne mão única toda a sua extensão. Isto porque, devido ao grande movimento de carros no local, sobre tudo em horários de pico, além da permissão para se estacionar e ambos os lados da via, a dupla circulação acaba criando situações de parada e risco de acidentes, tanto para os veículos quanto para pedestres
.
Valinhos, 18 de março de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador